Thomas Gilby O.P.

Excerpt

[More information](#)

SUMMA THEOLOGIAE, 1a. 19, 3

velle potest. Unde, cum Deus alia a se non velit nisi propter finem, qui est sua bonitas, ut dictum est,⁶ non sequitur quod aliquid aliud moveat voluntatem ejus nisi bonitas sua. Et sic, sicut alia a se intelligit intelligendo essentiam suam, ita alia a se vult volendo bonitatem suam.

3. Ad tertium dicendum quod ex hoc quod voluntati divinæ sufficit sua bonitas non sequitur quod nihil aliud velit, sed quod nihil aliud vult nisi ratione suæ bonitatis. Sicut etiam intellectus divinus, licet sit perfectus, ex hoc ipso quod essentiam divinam cognoscit, tamen in ea cognoscit alia.

4. Ad quartum dicendum quod sicut intelligere divinum est unum, quia multa non videt nisi in uno, ita velle divinum est unum et simplex, quia multa non vult nisi per unum, quod est bonitas sua.

articulus 3. utrum quidquid Deus vult ex necessitate velit

AD TERTIUM sic proceditur:¹ 1. Videtur quod quidquid Deus vult ex necessitate velit. Omne enim æternum est necessarium. Sed quidquid Deus vult ab æterno vult; alias voluntas ejus esset mutabilis. Ergo quidquid vult ex necessitate vult.

2. Præterea, Deus vult alia a se in quantum vult bonitatem suam. Sed Deus bonitatem suam ex necessitate vult. Ergo alia a se ex necessitate vult.

3. Præterea, quidquid est Deo naturale est necessarium; quia Deus est per se necesse esse et principium omnis necessitatis, ut supra ostensum est.² Sed naturale est ei velle quidquid vult; quia in Deo nihil potest esse præter naturam, ut dicitur in *Meta*.³ Ergo quidquid vult ex necessitate vult.

refers to purpose, or the order of final causality, yet an object is also said to be 'because of' its efficient, formal, and even material cause; 2a2æ. 27, 3. Thus salvation is because of merits; below 1a. 23, 5. Yet even when this is willed because of that there is a distinction between willing this because that is willed and willing this to be because of that; cf art. 5 below. So charity towards our neighbour because of God is not a case of love me, love my dog, but of loving unaffectedly another as a friend and that he may be truly himself in God; cf 2a2æ. 25, 1.

¹cf 1a. 14, 5-7.

²In the body of the article

³cf CG 1, 80-3; III, 47. *De veritate* XXIII, 4. *De potentia* 1, 5; X, 2 ad 6. 1 *Sent.* 43, 2

⁴1a. 2, 3

⁵*Metaphysics* IV, 5. 1015b15. St Thomas, *lect.* 6

*The necessary, *anagkaion*, what cannot not be. Divided, 1a. 41, 2 ad 5, into the intrinsically necessary, *per se*, and the extrinsically necessary, *per aliud*, in correspondence with the distinction, which will later appear, 1a. 25, 4 & 5, between the absolutely and conditionally necessary.